Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 15 марта 2017 года                                                                                № 106
с.Сюмси
О мерах по подготовке и проведению весенне-полевых   работ в 2017 году
           В целях успешного проведения комплекса весенне-полевых работ в оптимальные сроки и при высоком качестве Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»                                    п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» (далее - Управление сельского хозяйства) организовать работы по созданию запаса горюче смазочных материалов (далее - ГСМ), минеральных удобрений, по ремонту и подготовке сельскохозяйственной техники к весенне-полевым работам в хозяйствах района.
2. Рекомендовать правлениям сельскохозяйственных организаций, руководителям крестьянских фермерских хозяйств, разработать условия оплаты труда и технологический план на период проведения весенне-полевых работ.

3. Ответственным работникам сельскохозяйственных организаций за технику безопасности провести с механизаторами сельскохозяйственных организаций занятия по технике безопасности и охране труда.
4. Рекомендовать Главам  муниципальных образований (поселений), на территории которых расположены сельскохозяйственные формирования, уделить особое внимание организации работ в период весенне-полевой кампании.
5. Утвердить прилагаемое Положение по подведению итогов весенне-полевых работ среди организаций агропромышленного комплекса Сюмсинского района в 2017 году.
6. Для подведения итогов весенне-полевых работ создать рабочую группу в составе:
 Кочурова С.М - заместитель главы Администрации муниципального           образования «Сюмсинский район» по сельскому хозяйству, председатель рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Зорина О.Г.            - специалист по охране труда отдела экономики                                 Администрации        муниципального образования «Сюмсинский район»;
Исупов А.В.          - главный государственный инженер-инспектор Инспекции

      гостехнадзора Удмуртской Республики по Сюмсинскому                             району (по согласованию);

Пантюхин А.А.     - заместитель начальника Управления сельского хозяйства;
Таланцев С.В.       - ведущий инженер Управления сельского хозяйства,                                                       секретарь рабочей группы.
          7. Подвести итоги весенне-полевых работ в июне 2017 года на коллегии Администрации района.
8. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 «Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов
                                                     УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации

                                                           муниципального образования

                                                           «Сюмсинский район»
 от 15  марта 2017 года № 106
П О Л О Ж Е Н И Е

по подведению итогов  весенне-полевых  работ среди организаций агропромышленного комплекса Сюмсинского района в 2017  году
1. Цели и задачи

Проведение  весенне-полевых работ в оптимальные сроки и моральное стимулирование сельхозтоваропроизводителей Сюмсинского района.

2. Условия
Значение наибольшего показателя сделанной работы на весенне-полевых работах  рассчитывается исходя из фактической площади посева яровых зерновых культур и количества календарных дней, затраченных на проведение их посева. Учитываются дни с начала сева и до его окончания, включая дни простоя. Кроме этого учитываются показатели выполнения плана посевных площадей и качества посева.

3. Подведение итогов
Итоги подводятся рабочей группой по окончанию всех весенних полевых работ. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии. Протокол рассматривается и утверждается на коллегии Администрации района. Сельскохозяйственные организации, в которых произошли несчастные случаи на производстве, в подведении итогов не участвуют.
4. Награждение
По итогам весенне-полевых работ присуждается 3 призовых места. Хозяйствам - победителям вручаются Дипломы.
___________________________

_1393043700